- För placeringar skuldinstrument redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat; direkt mot Fond

för verkligt värde

Förändringar i förlustreserver redovisas i resultaträkningen på raden Kreditförluster netto, förutom för ränte-
bärande värdepapper redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat där förändringarna i förlustreserver
redovisas i nettoresultat av finansiella transaktioner.

Upplysningar
IFRS 9 har medfört följdändringar i upplysningskraven i IFRS 7 Finansiella instrument som gäller upplys-
ningar som ska lämnas i årsredovisningen. Ändringarna kommer att medföra att ett antal av tidigare upplys-
ningar inte längre behöver lämnas samt att ett antal nya upplysningar om främst förväntade kreditförluster
behöver lämnas.

Kvantitativ påverkan av införandet av IFRS 9
Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018.
Några jämförelsetal har inte räknats om. När det gäller vilken kvantitativ påverkan som de nya redovisnings-
principerna fått, se nedan tabell.

  Justering av ingående balans

 Utgående värde

2017-12-31

IAS 39 IFRS9 Justerad ingående

balans 2018-01-01

Tillgångar

Belåningsbara stats-

skuldförbindelser

   379 065   379 065

Utlåning till allmänheten   7 768 468   48 579   -75 364   7 741 683

Skattefordran   198   6 621   6 819

Obligationer och andra

räntebärande värde-

papper

   1 941 648   1 941 648

Övriga tillgångar   1 737 342   1 737 342

Summa tillgångar   11 826 721   48 579   -68 743   11 806 557

Skulder

Avsättningar   3 679   3 310 6 989

13

Övriga skulder   8 638 186   8 638 186

Totala skulder   8 640 564   8 640 564

Bundet eget kapital   500 694   500 694

Fond för verkligt värde   1 026 119   6 804 1 032 923

Balanserad vinst 1 658 043 48 579 -78 857 1 627 765

Summa skulder och

eget kapital

   11 826 721   48 579   -68 743   11 806 557

IFRS 15 Finansiella instrument

IFRS 15 trädde ikraft den 1 januari 2018. Standarden innehåller en samlad modell för intäktsredovisning

avseende kundkontrakt som inte omfattas av andra standarder. Standarden har inte inneburit några föränd-

ringar i redovisningsprinciper för intäktsredovisning.

Not 1 Räntenetto Jan-Jun Jan-Jun Helår

2018 2017 2017

tkr tkr belopp % tkr

Ränteintäkter

Utlåning till kreditinstitut -61 -157 96 -61% -592

Utlåning till allmänheten 81 155 75 276 5 879 8% 155 583

Varav : derivat

- säkringsredovisning -4 703 -6 830 2 127 -31% -12 802

Räntebärande värdepapper 10 429 9 061 1 368 15% 17 893

Övriga 0 5 -5 -1 -13

Summa 91 523 84 185 7 338 9% 172 871

Räntekostnader

Skulder till kreditinstitut -735 -821 86 -10% -1 674

In- och upplåning från allmänheten -4 522 -5 483 961 -18% -9 399

Varav:

 - kostnad för insättningsgaranti -2 129 -2 725 596 -22% -4 258

Övriga -3 076 -1 766 -1 310 74% -3 533

Summa -8 333 -8 070 -263 3% -14 606

Summa räntenetto 83 190 76 115 7 075 9% 158 265

Not 2 Erhållna utdelningar

Swedbank AB 100 750 101 640 -890 -1% 101 640

Övriga aktier 72 0 72 0% 127

Summa 100 822 101 640 -818 -1% 101 767

Not 3 Provisionsintäkter

Betalningsförmedlingsprovisioner 5 766 6 211 -445 -7% 11 667

Utlåningsprovisioner 23 473 19 795 3 678 19% 41 785

Inlåningsprovisioner 4 094 4 012 82 2% 7 947

Provisioner avseende utställda finansiella garantier 684 606 78 13% 1 056

Värdepappersprovisioner 15 302 15 396 -94 -1% 30 714

Övriga provisioner 6 471 6 479 -8 0% 13 805

Summa 55 790 52 499 3 291 6% 106 974

Not 4 Provisionskostnader

Betalningsförmedlingsprovisioner -2 985 -3 088 103 -3% -6 362

Värdepappersprovisioner -1 285 -1 635 350 -21% -3 552

Övriga provisioner -960 -858 -102 12% -2 016

Summa -5 230 -5 581 351 -6% -11 930

Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

Aktier/andelar - - -

Räntebärande värdepapper och förlustreserv 440 5 997 -5 557 -93% 7 238

Valutakursförändringar 653 743 -90 -12% 1 545

Summa 1 093 6 740 -5 647 -84% 8 783

0

Not 6 Övriga rörelseintäkter

Intäkter från rörelsefastigheter 357 1 441 -1 084 -75% 1 791

Realisationsvinst vid avyttring av anläggningstillgångar 0 0 - - 15 843

Övriga rörelseintäkter 408 481 -73 -15% 1 685

Summa 765 1 922 -1 157 -60% 19 319

förändring

14

Not 7 Allmänna administrationskostnader Jan-Jun Jan-Jun Helår

2018 2017 2017

tkr tkr belopp % tkr

Personalkostnader

-   löner och arvoden -28 014 -25 478 -2 536 10% -48 357

-   sociala avgifter -9 498 -8 926 -572 6% -17 931

-   kostnad för pensionspremier -4 965 -4 720 -245 5% -8 539

-   avsättning till vinstandelsstiftelse, inkl. löneskatt -1 606 -1 973 367 -19% -5 121

-   övriga personalkostnader -2 911 -1 523 -1 388 91% -3 777

Summa personalkostnader -46 994 -42 620 -4 374 10% -83 725

Övriga allmänna administrationskostnader

-   porto och telefon -646 -745 99 -13% -1 191

-   IT-kostnader -12 596 -12 182 -414 3% -27 209

-   konsulttjänster -207 -308 101 -33% -1 133

-   revision -824 -562 -262 47% -1 048

-   hyror och andra lokalkostnader -1 777 -836 -941 113% -2 301

-   fastighetskostnader -1 088 -1 815 727 -40% -2 774

-   övriga -2 301 -2 539 238 -9% -4 645

Summa övriga allmänna administrationskostnader -19 439 -18 987 -452 2% -40 301

Summa -66 433 -61 607 -4 826 8% -124 026

Not 8 Övriga rörelsekostnader

Avgifter till centrala organisationer -1 010 -1 114 104 -9% -2 714

Försäkringskostnader -637 -679 42 -6% -1 336

Säkerhetskostnader -622 -728 106 -15% -1 393

Marknadsföringskostnader -1 191 -1 570 379 -24% -2 906

Realisationsförlust vid avyttring av anläggningstillgångar 0 0 0 - -12 570

Övriga rörelsekostnader -66 -13 360 13 294 -100% -1 787

Summa -3 526 -17 451 13 925 -80% -22 706

Not 9 Kreditförluster, netto (IFRS9) 1 januari -

30 juni 2018

Lån till upplupet anskaffningsvärde

Förändring reserveringar - stadie 1 -3 195

Förändring reserveringar - stadie 2 -2 368

Förändring reserveringar - stadie 3 -8 756

Förändring reserveringar - förvärvade eller utgivna

kreditförsämrade fordringar -14 319

Periodens nettokostnad för konstaterade förluster -474

Periodens nettokostnad för modifieringar

Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster 339

Summa -135

Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde -135

Låneåtagande och finansiella garantiavtal

Förändring reserveringar - stadie 1 -228

[…]

Utlåning till allmänheten, företagskunder

Stadie 1

Redovisat bruttovärde 5 995 111 5 524 305

Förlustreserver -7 813 -4 550

Bokfört värde 5 987 298 5 519 755

Stadie 2

Redovisat bruttovärde 764 711 711 745

Förlustreserver -20 880 -18 656

Bokfört värde 743 831 693 089

Stadie 3

Redovisat bruttovärde 196 940 125 710

Förlustreserver -57 910 -47 498

Bokfört värde 139 030 78 212

Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder 6 870 159 6 291 056

Totalt 7 946 609 7 699 458

Redovisat bruttovärde stadie 1 7 015 341 6 862 415

Redovisat bruttovärde stadie 2 819 550 780 442

Redovisat bruttovärde stadie 3 202 167 132 118

Totalt redovisat värde brutto 8 037 058 7 774 975

Förlustreserver stadie 1 -8 221 -5 027

Förlustreserver stadie 2 -21 751 -19 382

Förlustreserver stadie 3 -60 477 -51 108

Totalt förlustreserver -90 449 -75 517

Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten 7 946 609 7 699 458

30 juni 2018 1 januari 2018

Andel stadie 3 lån, brutto, % 2,52% 1,70%

Andel stadie 3 lån, netto, % 1,78% 1,05%

Förlustreserver kvot stadie 1 lån 0,09% 0,07%

Förlustreserver kvot stadie 2 lån 3,03% 2,48%

Förlustreserver IFRS 9 den 31 mars 2018 jämfört med IAS 39 den 30 juni 2017

Nedskrivningar - ej kreditförsämrade 2018-06-30 2017-06-30

Gruppvisa reserveringar

12 månaders förlustreserv (stadie 1) -8 221 -

Förlustreserv återstående löptid (stadie 2) -21 750 -

Nedskrivningar - kreditförsämrade exponeringar (stadie 3) -60 478 -45 893

Summa nedskrivningar -90 449 -45 893

Not 13 Obligationer och andra räntebärande värdepapper Jan-Jun Jan-Jun Helår

2018 2017 2017

tkr tkr belopp % tkr

Redovisat bruttovärde 2 069 952 1 597 931 472 021 30% 1 941 648

Förlustreserv, stadie 1,2 & 3 -7 264 - - -   -

Summa 2 062 688 1 597 931 472 021 30% 1 941 648

Not 14 Skulder till kreditinstitut

Svenska kreditinstitut

 - svensk valuta 87 542 453 711 -366 169 -81% 75 986

 - utländsk valuta 4 487 4 211 276 7% 4 097

Summa 92 029 457 922 -365 893 -80% 80 083

Beviljad kontokredit i Swedbank AB (publ) 500 000 500 000 0 500 000

förändring

18

Not 15 Inlåning från allmänheten Jan-Jun Jan-Jun Helår

2018 2017 2017

Allmänheten tkr tkr belopp % tkr

 - svensk valuta 8 730 714 7 905 004 825 710 10% 8 142 571

 - utländsk valuta 43 833 28 879 14 954 52% 31 738

Summa 8 774 547 7 933 883 840 664 11% 8 174 309

Inlåningen per kategori av kunder

Offentlig sektor   344 249 419 986 -75 737 -18% 434 478

Företagssektor 2 026 292 1 404 161 622 131 44% 1 609 615

Hushållssektor 6 014 755 5 594 674 420 081 8% 5 771 537

Varav: enskilda företagare 1 517 455 1 383 396 134 059 10% 1 493 285

Övriga 389 251 515 062 -125 811 -24% 358 679

Summa 8 774 547 7 933 883 840 664 11% 8 174 309

Not 16 Upplåning från allmänheten

Postväxlar 15 253 17 500 -2 247 -12,8% 16 523

Summa 15 253 17 500 -2 247 -12,8% 16 523

Not 17 Emitterade värdepapper

Emitterade värdepapper 300 000 0 300 000 0% 300 000

Not 18 Övriga skulder

Negativt värde på derivatinstrument 37 762 41 066 -3 304 -8% 37 558

Upplupna räntekostnader på swappar 1 199 2 677 -1 478 -55% 2 352

Preliminärskatt räntor 726 735 -9 -1% 1 633

Anställdas källskattemedel 1 448 1 273 175 14% 1 339

Övriga skulder 8 544 8 808 -264 -3% 8 634

Summa 49 679 54 559 -4 880 -9% 51 516

Not 19 Eventualförpliktelser och åtaganden

tkr nom belopp

Eventualförpliktelser

 - Garantiförbindelser - krediter 143 292 160 574 -17 282 -11% 130 904

 - Garantiförbindelser - övriga 90 084 78 992 11 092 14% 84 409

Summa 233 376 239 566 -6 190 -3% 215 313

Åtaganden

 - Outnyttjad del av beviljade räkningskrediter 879 001 988 878 -109 877 -11% 980 324

 - Lånelöfte 369 510 362 255 7 255 2% 263 329

Summa 1 248 511 1 351 133 -102 622 -8% 1 243 653

Not 20 Finansiella garantier och låneåtaganden - Förändringar i förlustreserver

Kreditförsämrade Totalt

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Förlustreserver per 1 januari 2018 587 562 2 162 3 311

Förlustreserver per 30 juni 2018 814 867 1 381 3 062

Not 21 Närstående relationer

Samtliga transaktioner med närstående personer till banken är enligt marknadsmässiga villkor. Transaktionernas omfattning är inte av väsentlig

betydelse för bankens resultat och ställning och har enbart förändrats marginellt sedan årsredovisningen för 2017.

Ej kreditförsämrade

förändring

19

Not 22 Finansiella tillgångar och skulder

2018-06-30

Redovisat värde Verkligt värde

Verkligt värde

Verligt värde

(tvingande)

Initialt identifierade

till verkligt värde

Belåningsbara statsskuldförbindelser 498 714 498 714

Utlåning till kreditinstitut 346 374 346 374

Utlåning till allmänheten 7 946 609 7 946 609

Förändring i verkligt värde på säkrat

belopp i portföljsäkring 699 699

Obligationer och andra räntebärande

värdepapper 25 349 15 000 2 022 339 2 062 688

Aktier och andelar 27 972 1 490 536 1 518 508

Övriga tillgångar 325 -88 237

Upplupna ränteintäkter 29 451 29 451

Summa tillgångar 0 53 321 325 15 000 8 323 045 4 011 589 0 12 403 280

Skulder till kreditinstitut 92 029 92 029

In- och upplåning från allmänheten 8 789 800 8 789 800

Emitterade värdepapper 300 000 300 282

Övriga skulder 33 525 1 199 34 724

Upplupna räntekostnader 4 199 4 199

Summa skulder och eget kapital 0 0 33 525 0 0 0 9 187 227 9 221 034

2017-12-31 Redovisat värde Verkligt värde

Innehav för

handels-

ändamål

Initialt identifierade

till verkligt värde

Derivat som

säkrings-

instrument

Investeringar

som hålles till

förfall

Låne- och kund-

fordringar

Finansiella

tillgångar som

kan säljas

Övriga

skulder

Totalt Totalt

Belåningsbara statsskuldförbindelser 379 065 379 065 379 065

Utlåning till kreditinstitut 103 517 103 517 103 517

Utlåning till allmänheten 7 750 080 7 750 080 7 750 080

Förändring i verkligt värde på säkrat

belopp i portföljsäkring -9 194 -9 194 -9 194

Obligationer och andra räntebärande

värdepapper 24 988 15 000 1 901 660 1 941 648 1 941 648

Aktier och andelar 26 872 1 527 915 1 554 787 1 554 787

Övriga tillgångar 334 161 -286 209 209

Upplupna ränteintäkter 9 086 9 086 9 086

Summa tillgångar 334 51 860 161 15 000 7 853 203 3 808 640 0 11 729 198 11 729 198

Skulder till kreditinstitut 80 083 80 083 80 083

In- och upplåning från allmänheten 8 190 832 8 190 832 8 190 832

Emitterade värdepapper 300 000 300 000 299 655

Övriga skulder 33 966 2 352 36 318 36 318

Upplupna räntekostnader 842 842 842

Summa skulder och eget kapital 0 0 33 966 0 0 0 8 574 109 8 608 075 8 607 730

2
0

Upplupet anskaffningsvärde
Verkligt värde via övrigt

totalresultat

Kapitaltäckning

Kapitalbas 2018-06-30 2017-12-31 2017-06-30

Kärnprimärkapital:

Aktiekapital 400 000 400 000 400 000

Överkursfond 100 694 100 694 100 694

Fond för verkligt värde 988 993 1 026 120 1 086 954

Balanserad vinst 1 597 765 1 454 581 1 454 581

Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar 3 087 452 2 981 395 3 042 229

Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar

Kärnprimärkapitalinstrument i enheter i den finansiella

sektorn där institutet har ett icke väsentligt innehav

Lagstiftningsjusteringar som avser orealiserade vinster

och förluster -1 181 791 -1 229 777 -1 280 698

Ytterligare värdejusteringar -2 561 -2 320 -1 983

Förlagslån och uppskjuten skatt -54 735 -55 131 -35 373

Kärnprimärkapital 1 848 365 1 694 167 1 724 175